
Pedagogická
fakulta
$::*rttit_y

*f ílJi;l*i:irrr

,lihočeská univerzita
v Českých Budějovicích

MONlKA CMÍRALOÝÁ
Jméno a příjmení
studenta/tky:

Studiiní program:

Studijní obor:

Katedra:

Název práce: Rodinná $chova dítěte náVStěvujictho#Š s respektu,iícím přístúpem

Vedoucí práce:

KFE Akademický rok:

Xt]t]! cíle nejsou korektně formulovány

XnI! neodpovídá

t]XnI nejsou podstatné

Formu!ace cílů:

cí|e jsou jasně formulovány

Struktura práce odpovídá cílům:

zcela odpovídá

Jednotlivé části práce:

jsou pro celek podstatné

Teoretická a empirická část práce isou:

Naplnění cílů práce:

provázané neprovázanéXtr!n

osobní číslo: P14893

B 7§07 §PEC|AL|ZACE V PťDA6CI6lcE

učrŤrrsrví pno MATEŘsrÉ šxot_y

MGR, VERoNlKA PLACHÁ

cíle práce naplněny lXnI nenaplněny



*+Blffi#ilít!,_,'_,*,-

Zvolenémetodologickéřešení' 
, 2 3 |,l

neodpovídá typu práce,
není srozumitelný

odpovídá cílům práce X n tr tr neodpovídá cílům práce

Adekvátní použití výzkumných metod, metodických postupů:

]:qNi

Způsob prezentace problému/tématu :

práce s odbornou literaturou:

zcelaadekvátní X I n tr neadekvátní

].ž3l,;

přiměřenýajasný XII!
Úroveň interpretace a diskuze k řešenému problému:

,i23§J

Propracovanost práce:

práce je ve všech svých částech
přiměřeně propracovaná

1:3|,,j
některé části práce nejsou dostatečně
dopracova né, dokončené

1:}}J

XntrI zdrojenejsouaktuální

t:3l§

tr I l X práceneobsahujezahraničnízdroje

1:?Il

dostatečná Xnntr nedostatečná

Xtrnr

výborná X t] n n nedostatečná(neodpovídající)

Aktuálnost použitých zdrojů:

zdroje jsou aktuální

Zahraniční zdroje:

práce obsahuje relevantní zahraniční
zdroje

Relevance a validita zdrojů:

relevantní X!nD nerelevantní

1ž§|§

citační norma:

zceladodržena X n i] D nedodržena



_ ,N,* 
affi* l} 

Á',r}

Stylistická vyspělost:

odpovídá úrovni odborného

Gramatická úroveň:

neobsa huje gramatické chyby

Odborný jazyk:

XtrItr

odpovídá

Práce obsahuje požadované náležitosti:

Grafická úroveň práce:

vyhovující

Struktura a členění práce:

a::.'lll::1;l:.:]::,:lj,l:il ll l llil;iiiii.iiiini::=:::::::::_|::.]]!i]l l

1W: Ň,

í'í,lpťi]í:Ěidť..aď

.;,:'.1:: ,;;;;a

,iiiriiiDŤ,diffij,R"Yaj;*i=1|l!lll! ::::=

Rozsah práce:

.:j'ar;:*\

vyhovující Xtr!tr nevyhovující

: ::::" .|:,ť;jv'
] ]]]]]]]]] : i

:

lilitl ]l]].:]ii.i:.]:::':órirrit,liittŠ

l ::il iiiíiííliifuRillll :=

ú|!] l]]]l ll 
l|]lt:aíii,iífiii]]ial !r!

Předložená práce je věnována tématu respektující výchovy, konkrétně z pohledu rodičŮ, a lze z nívnímat
autorčino zaujetí pro tuto problematiku (mimo jiné o tom svědčícelkový rozsah práce).

Teoretická část je široce pojatá, drobnou výhradu mám k poměrně obsáhlému teoretizujícímu zaČátku

(zejména kapitola věnovaná rodině), dále k řazenípodkapitol (např. podkapitola 1.3 a L,4 by se,lépe hodilY

do kapitoly 2.) Hlavní těžiště teorietické části jsou kapitoly věnované Respektujícívýchově a Nevýchově,

kde se autorka věnuje podrobně jednotlivým principům.
praktická část je založena na dotazníkovém šetřenímezi rodičidětí navštěvujích MŠ. Celkem se autoce

podařilo získat 44 respondentů. Dotazník, který si sama sestavila zahrnuje i otevřené otázky a vhodně míří

mapuje postoje rodičů k Respektujícívýchově i výchově obecně. Záběr dotazníkŮ je ŠirŠÍ, neŽ|i jsou

stanovené výzkumné otázky a autorce se podařilo nahlédnout i do pozadívýchovného přístuPu, který

rodiče uplatňují v rodině (otázka na výchovu v jejich původní rodině a otázka, jaký Člověk b měl z jejich

.:.\!!!\:in!Wř;*:ii==:|':|.J'.::.:@:i|,

:,ý:ř,.l!Fďť?*ž;X!í. :Íl!í"@j|i

stylu Xtr!! neodpovídá požadované úrovni

ž

obsahuje velké množství
gramatických chyb

používá výborně XIntr

X!ntr neodpovídá sta noveným požadavkům

obsahuje X!trn neobsahuje

nXtr! nevyhovující

dítěte člověk). Pro kvantitativnívyhodnocení si autorka ze získaných od í utvořila kategorie,



všechny přepsané odpovědi potom uvádív příloze.
Formální stránka - práce by si zasloužila dalšígrafickou úpravu, v textu je poměrně hodně volných řádek (i

jedna prázná stránka), což přidalo itak rozsáhlému textu.
Celkově je práce zajímavou sondou do postojů současných rodičů na výchovu nejen respektující.

velmidobře

Práce splňuje základní požadavky na tento typ prací, a proto ji doporučuji k obhajobě:

NE

tr

Navrhovaná klasifikace s!ovně:

výborně

X
nevyhověl/

tr

Datum:

ANo

X

12. července 2017 Podpis vedoucí/ho práce:


